
 
 

Sammenfatning  

Nordfyns Bank A/S, LEI-kode 549300BWB2IW0OL3GQ06, tager hensyn til de væsentligste negative indvirk-
ninger af sine investeringsbeslutninger på bæredygtighedsfaktorer.  

 

Denne erklæring om de væsentligste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer omfatter reference-
perioden fra den 1. januar 2024 til 31. december 2024.  

Rammerne for bankens arbejde med investeringsbeslutningers negative indvirkninger på bæredygtigheds-
faktorer fastlægges i vores Politik for integration af bæredygtighedsrisici, hvori processen for identificering og 
prioritering af de vigtigste negative bæredygtighedsvirkninger og -indikatorer beskrives. Størstedelen af ban-
kens investeringsbeslutninger på vegne af kunder, bygges op med produkter fra vores samarbejdspartnere 
og derfor har vi meget stort fokus på vores samarbejdspartneres tilgang til arbejdet med bæredygtighedsri-
sici og på at sikre at de lever op til den politik vi har i Nordfyns Bank. 

I denne erklæring rapporterer banken på hver af de obligatoriske samt to frivillige indikationer for negativ ind-
virkning på bæredygtighed for Nordfyns Banks investeringer. Foruden at rapportere bankens investeringers 
indvirkning på den enkelte indikator, beskrives det kort i erklæringen de i 2024 trufne og for 2025 planlagte 
foranstaltninger med hensyn til den givne indikator.  

Da det er første gang, at Nordfyns Banks erklæring er baseret på en referenceperiode med konkret sel-
skabsdata, indeholder erklæringen ikke en historisk sammenligning. Næste erklæring med referenceperio-
den 1. januar til 31. december 2025 forventes at indeholde en sådan historisk sammenligning.  

Til brug for rapporteringen er anvendt data fra MSCI ESG, Sustainalytics og CMP. 

Summary 

Nordfyns Bank A/S, LEI-kode 549300BWB2IW0OL3GQ06, considers principal adverse impacts of its invest-
ment decisions on sustainability factors.  

This statement on principal adverse impacts on sustainability factors covers the reference period from 1 Jan-
uary 2024 to 31 December 2024. 

The framework for the bank's work with the negative impacts of investment decisions on sustainability factors 
is determined in our Policy for the Integration of Sustainability Risks (only available in Danish), in which pro-
cesses for identifying and prioritizing the most important negative sustainability impacts and indicators are 
described. The majority of the bank's investment decisions on behalf of customers are based on products 
from our business partners and therefore we have a very strong focus on our business partners' approach to 
working with sustainability risks and on ensuring that they live up to the policy we have at Nordfyns Bank. 

In the statement, the bank reports on each of the mandatory and two additional indications for negative im-
pact on the sustainability of the bank's investments. In addition to reporting the impact of the bank's invest-
ments on the individual indicator, the statement briefly describes the actions taken in 2024 and planned for 
2025 with regard to the given indicator. 

As it is the first time the bank's statement is based on a reference period with concrete company data, the 
statement does not contain a historical comparison. The next statement with the reference period 1 January 
to 31 December 2025 is expected to contain such a historical comparison. 

The statement uses data from MSCI ESG, Sustainalytics and CMP.  

 

  



 
 
 

Beskrivelse af politikker for identifikation og prioritering af de vigtigste negative indvirkninger på bæ-
redygtighedsfaktorer  

Nordfyns Banks væsentligste politik for identifikation og prioritering af de vigtigste negative indvirkninger på 
bæredygtighedsfaktorer udgøres af ”Politik for integration af bæredygtighedsrisici”, hvori processen for iden-
tificering og prioritering af de vigtigste negative bæredygtighedsvirkninger og -indikatorer beskrives.  

Politik for integration af bæredygtighedsrisici er senest godkendt af bestyrelsen den 29. august 2024. Politik-
ken opdateres og godkendes af Nordfyns Banks bestyrelse på årlig basis.  

Politikken giver kunderne et sammenhængende billede af, hvordan Nordfyns Bank tager højde for bæredyg-
tighedsrisici, hvilke konkrete typer risici vi tager højde for, samt hvordan vi eller vores samarbejdspartnere 
løbende analyserer, hvordan konkrete selskaber og sektorers evne til at levere attraktive afkast påvirkes af 
disse risici. 

Banken distribuerer en række investeringsprodukter. Størstedelen af vores investeringsbeslutninger på 
vegne af kunder bygges op med produkter fra vores samarbejdspartnere på investeringsområdet, primært 
investeringsforeninger. Disse samarbejdspartnere er udvalgt med afsæt i vores Politik for integration af bæ-
redygtighedsrisici. Det betyder, at banken i vid udstrækning lægger forvalternes hensyntagen til de vigtigste 
negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer til grund, når vi i forbindelse med puljeløsninger og porte-
føljepleje tager investeringsbeslutninger på vegne af kunderne.  

Overordnet integreres bæredygtighedsrisici i bankens investeringsprodukter med afsæt i følgende tre fokus-
punkter: 

1. Screening af investeringer 

2. Aktivt ejerskab via stemmeafgivelse og dialog samt 

3. Eksklusion 

Bankens engagement i og arbejde med ovenstående fokuspunkter som led i integrationen af bæredygtig-
hedsrisici udføres primært af vores samarbejdspartnere og produktleverandører på investeringsområdet. 

Banken anser screening af investeringernes mulige negative bæredygtighedsvirkninger som et meget vigtigt 
redskab i arbejdet med at integrere bæredygtighedsrisici i investeringsbeslutningsprocesser. Det er derfor et 
krav, at vores samarbejdspartnere via en løbende screening, dog minimum en gang årligt, identificerer sel-
skaber med potentielle bæredygtighedsrisici og eventuelt opstiller investeringsrestriktioner over for bestemte 
industrier. 

Ved at anvende generelle screeningskriterier før investering, sigter vi mod at begrænse investering i virk-
somheder med negativ indvirkning på bæredygtighedsfaktorer. 

Politikker for aktivt ejerskab  

Nordfyns Bank ser aktivt ejerskab som et vigtigt redskab til at fremme selskabers langsigtede værdiskabelse 
og minimere risici relateret til bæredygtighedsrelaterede forhold samt finansielle risici for kunderne, efter in-
vesteringen er foretaget. 

I vores Politik for integration af bæredygtighedsrisici er de overordnede rammer for bankens arbejde med 
aktivt ejerskab fastlagt. Banken udvælger vores samarbejdspartnere og produktleverandører på investe-
ringsområdet, f.eks. investeringsforeninger, blandt mange kriterier også ud fra et kriterie om, at vores kun-
ders formuer kan investeres ansvarligt og med et bæredygtigt aftryk. Et af fokuspunkterne er bl.a., at samar-
bejdspartneren via aktivt ejerskab understøtter udvikling og langsigtet værdiskabelse i de selskaber, der in-
vesteres i.  

Nordfyns Bank ser dialog som et vigtigt redskab i det aktive ejerskab. Stemmeafgivelse bruges, hvor dialo-
gen med selskabet ikke viser tilstrækkelige fremskridt. I de tilfælde, hvor dialog eller stemmeafgivelse ikke 
fører til handling fra selskabets side, vil vores samarbejdspartnere tage skridt til et frasalg og eventuelt pla-
cere selskabet på eksklusionslisten. 

Henvisninger til internationale standarder  

Generelt stiller vi krav om, at de udpegede samarbejdspartnere alle i et eller andet omfang har tilsluttet sig 
overholdelse af adfærdskodekser for ansvarlig forretningsskik og internationalt anerkendte standarder for 
due diligence og rapportering. 

Konkret har alle de leverandører af finansielle produkter, som vi har indgået en distributionsaftale med, til-
sluttet sig FN’s principper for ansvarlige investeringer (PRI).  



 
 
Det betyder, at disse produktleverandører er forpligtet til at integrere bæredygtighedsrelaterede faktorer i de-
res investeringsanalyser, beslutningsprocesser og deres arbejde med aktivt ejerskab. Det sætter dem i stand 
til at skride ind over for selskaber, der bryder internationale love og normer for miljøbeskyttelse, menneske-
rettigheder, arbejdstagerrettigheder og bekæmpelse af korruption. 

Historisk sammenligning  

Nordfyns Bank vil første gang offentliggøre en PAI-rapport om resultaterne af vurderingen af PAI-indikatorer, 
gældende for perioden 2024. Rapporten offentliggøres senest juni 2025. 

En historisk sammenligning af den rapporterede periode med den tidligere rapporterede periode vil blive fo-
retaget ved rapportering for perioden 2025. 

 


